

Sprawozdanie z działalności Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Wałbrzychu za okres 01.04.2023 do 15.02.2024

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej działa na podstawie Ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o Samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. 2021 poz. 628) w składzie:

Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej:

- Edyta Studzińska

Zastępcy Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej:

- Małgorzata Młyńczak
- Anna Wachowiak-Bobkiewicz
- Agnieszka Smogór

W okresie sprawozdawczym, członkowie Okręgowego Rzecznika spotykali się dwukrotnie. Spotkania miały charakter organizacyjny w zakresie działania biura Rzecznika, oraz szkoleniowy. Szkolenia prowadzone były przez prawnika Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, miały na celu doskonalenie umiejętności w zakresie procedowania w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej. W trakcie spotkań również omawiano kierunek działań prowadzonych spraw. Rzecznik i jego zastępcy wielokrotnie spotykali się z prawnikiem Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w ramach indywidualnych konsultacji w zakresie prowadzonych spraw.

Rzecznik oraz jego zastępcy regularnie uczestniczyli w posiedzeniach Prezydium ORPiP, oraz ORPiP, a także pełnili dyżury dwa razy w miesiącu, zgodnie z harmonogramem.

W dniach 25-26 września 2023, Rzecznik oraz jego zastępcy uczestniczyli w szkoleniu dla Okręgowych Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej, zorganizowanym przez Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej dr n. med. Grażynę Rogalę-Pawelczyk w Warszawie.

W dniu 13 listopada 2023, w biurze Rzecznika odbyła się wizytacja biura Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej przeprowadzona przez Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w zakresie: działalności biura, prowadzenia dokumentów, prowadzenia akt, terminów dyżurów. Kontrola nie wykazała żadnych uchybień.

W dniu 14 listopada 2023 w ramach „Jesiennych spotkań z autorytetem” Naczelny Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej dr n. med. Grażyna Rogala-Pawelczyk przeprowadziła wykład „Etyka zawodowa jako wyznacznik profesjonalizmu pielęgniarek i położnych - Nowelizacja kodeksu etyki zawodowej pielęgniarki i położnej” w ramach działalności prewencyjnej. Organizatorem konferencji była Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Wałbrzychu, w której udział wzięło 124 pielęgniarki i położne, część materiału z konferencji w formie artykułu zostało zamieszczone w Biuletynie 4/2023. Kontynuacja materiału szkoleniowego ukaże się w Biuletynie Informacyjnym w 2024 r.

W okresie sprawozdawczym prowadzono 9 spraw: 5 spraw kontynuowanych z poprzedniej kadencji, 4 wszczęte postępowania wyjaśniające.

- 1 sprawa – zawieszenie postępowania wyjaśniającego na skutek toczącego się w Sądzie
- 2 sprawy – zamknięcie postępowania wyjaśniającego i skierowanie wniosku o ukaranie do Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych
- 5 spraw – umorzenie postępowania wyjaśniającego
- 1 sprawa – w toku.

Wiele prowadzonych spraw to postępowania złożone, wymagające przesłuchania wielu świadków, czasami przedłużenia postępowania wyjaśniającego przez Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej.

Do Rzecznika wpływają skargi, które są skutkiem poważnych naruszeń zasad wykonywania zawodu pielęgniarki i położnej, wpływają również skargi pozornie błahе na nieodpowiednie zachowanie pielęgniarek i położnych, których można by uniknąć gdyby wykazać trochę zrozumienia i empatii w stosunku do pacjenta i jego rodziny.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej
Pielęgniarek i Położnych w Wałbrzychu
Edyta Studzińska